- 80 † Ego Guido ^h S.^{te} Marie Transiberim titulus Calixti presbiter
card. ss.
† Ego Cinthius titulus S.^{ti} Laureⁿtii in Lucina presbiter
card. ss.
† Ego Soffredus titulus S.^{te} Praxedis presbiter card. ss.
† Ego Girardus S.^{ti} Adriani diaconus card. ss.
85 † Ego Gregorius ⁱ S.^{te} Marie in Aquiro diaconus card. ss.
† Ego Gregorius S.^{ti} Georgii ad Vellum Aureum diaconus card. ss.
† Ego Petrus S.^{te} Marie in Via Lata diaconus card. ss.

2

Laterani 1217 ian. 31 = Honorii Pp. III a. I. — A f. 78^v.¹⁵

Gualterio abbate in Pennensem episcopum assumpto, Honorius Pp. III
fratribus monasterii mandat, ut de novo pastore canonicè eligendo provideant.

168. Litteræ Domni Honorii Papæ pro eligendo abbate.

HONORIUS episcopus seruorum Dei dilectis filiis conuentui
monasterii S.^{ti} Bartholomei de Carpineto salutemet Apostolicam
benedictionem. CUM GUALTERIUS, quondam abbas vester, in Pennen-
5 sem episcopum sit assumptus, ne Monasterium vestrum diutius maneat
pastoris solatio destitutum, vniuersitati vestre per Apostolica scripta
mandamus, quatinus ^a conueneritis ^b in vnum, Spiritus Sancti gratia
inuocata, talem vobis preficiatis per electionem canonicam in pasto-
re <m>, ^c qui tanto congruat oneri et honori. DATUM Laterani ij^o.
10 Cal. Martii. Pontificatus nostri anno primo.

^h) G corr. A^c ⁱ) prob. corr. ex Georgius A^c (re corr., or interl.)
2 ^a) quatenus UGHELLI ^b) lg conuenientes ^c) pastorem UGHELLI

¹⁵ Editæ ab UGHELLI ²I (1717) 1133, e quo laudatæ a P. PRESSUTTI, *I Regesti del Pontefice Onorio III I* (1884) 92 n^o 326 ad a. 1217 19/2 et postea ab eodem editæ inter *Regesta Honorii Papæ III I* (1888) 63 n^o 354; regestum autem apud A. POTTHAST, *Regesta Romanorum Pontificum I* (1874) 481 n^o 5465. Nota tamen datum apud Pressutti esse 'XI cal.' (forte recte) loco 'ij^o' A.

3

Laterani 1217 mai. 10 = Honorii Pp. III a. I. — A f. 78^v 16

Honorius III Pandulfo subdiacono suo: reiecta postulatione de abbate s. Clementis Tiburtini monasterio s. Bartolomaei de Carpineto proficiendo, eidem committit, ut arbiter in nova electione se constituat.

HONORIUS episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio Pandulfo subdiacono nostro salutem et Apostolicam benedictionem. CUM POSTULATIONEM a^a dilecto filio G. et quibusdam aliis monachis Monasterii S.^{ti} Bartholomei de Carpineto factam de abbate S.^{ti} Clementis Tiburtini contra statuta Lateranensis Concilii¹⁷ non duxerimus aprobendam, discretioni tue per Apostolica scripta mandamus, quatinus conuentum Monasterii memorati moneas et inducas, vt sibi proficiant personam idoneam in abbatem. TU VERO in medio eorum tanquam lapis angularis existens, electionem quam maior et sanior pars vestrorum canonice celebrarint, auctoritate nostra sicut videris expedire, appellatione remota, confirmes, dummodo electionem non obuiet de canonicis institutis. DATUM Laterani VI.^o nonas maii pontificatus nostri anno primo.